
2017/1971/OPKTA Ku

íl rUlřTU>;?KIUí(iviliuh íh’c\ul
£ lídm. Sum ivniL'h <]?.ícji<1

Kíatíiu)
/••/.. 6,;. M,4 .^4-5-58 

<**'* ^Lllíur;i "ie.slnkbaV.o.c/; 
c Lili-:::c* (f<tm ZT

DNE 5.12.2017

STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO 

JAKO POŘADATEL 

A

JAN SMIGMATOR 

[AKO UMĚLEC

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO 
VÝKONU

Tuto SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU (dále jen "Smlouva"], uzavřeli zejména 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "NOZM]P výše uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tito účastníci:

(1) Statutární město Kladno, IČ: 00234516, se sídlem na adrese náměstí Starosty Pavla 
44, 272 52, Kladno (dále jen „pořadatel") zastoupeno primátorem Mgr. Milanem 
Volfem; oprávněn k podpisu Mgr. Ladislav Pavlík

(Pořadatel a Umělec se dále též označují společně jako "Smluvní strany" či každý zvlášť jen 
jako "Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Pořadatel má zájem o Umělecký výkon na níže uvedeném místě a v níže uvedeném čase 
a za níže uvedených podmínek;

(B) Umělec je schopen zajistit takový Umělecký výkon pro Pořadatele a dále splnit veškeré 
podmínky a povinnosti stanovené níže;

Pořadatel a Umělec se níže dohodli na podrobných podmínkách zajištění Uměleckého výkonu, 
a to následujícím způsobem:

1



1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění Uměleckého výkonu - programu 
reprezentačního plesu města Kladna ve složení - Jana Smigmator, Jitka Zelenková, 
Karel Gotta Golden Big band Prague se svými sólisty.

1.1.1 závazek Umělce zajistit Umělecký výkon sólistů (Umělec, Jitka Zelenková, Karel 
Gott) a hudebního doprovodu (Golden Big Band Prague se sólisty) za podmínek 
uvedených v této Smlouvě v místě a Čase dle další specifikace obsažené níže;

1.1.2 závazek Pořadatele zaplatit za zajištění provedení Uměleckého výkonu Umělci 
dohodnutou odměnu.

1.2 Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností výslovně sjednávají, že tato 
Smlouva neopravňuje Pořadatele ani jakoukoliv třetí osobu k pořizování 
profesionálních obrazových, zvukových či obrazově zvukových snímků sólistů 
v souvislosti s provedením Uměleckého výkonu (zejména profesionální fotografie ze 
zkoušek, Šatny apod.) ani k jakémukoliv zaznamenání Uměleckého výkonu či jeho 
části (zejména k pořizování obrazových, zvukových Či obrazově zvukových 
záznamů); to neplatí, dohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Pořadatel je 
povinen zabezpečit, že nedojde kjednání dle věty první. Toto ustanovení se 
nevztahuje na amatérské záběry na mobilní telefony.

1.3 Pořadatel je povinen zabezpečit, aby veškeré tiskoviny, propagační materiály k akci 
(plakáty, pozvánky, BB, inzerce atd.), kde bude použito jméno sólistů nebo 
fotografie sólistů podléhají schválení Umělcem.

1.4

2. UMĚLECKÝ VÝKON

2.1 Umělec se zavazuje zajistit Umělecký výkon dle specifikace obsažené v Příloze č. 1, 
která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

3.2 Podmínky výplaty Odměny jsou následující;

2



3.3 V Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Umělce vynaložené pro zajištění 
Uměleckého výkonu, zejména honorář za provedení Uměleckého výkonu pro 
Umělce a sólisty a doprovodné hudebníky nebo jiný doprovodný personál a 
dopravu.

4. OSTATNÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Umělec se mimo jiné zavazuje zajistit splnění následujících povinností:

4.1.1 Umělec, sólisté a doprovodná kapela se dostaví do místa konání vystoupení dle 
Přílohy Č. 1

4.1.2 zúčastní se zvukové zkoušky či jakékoliv jiné zkoušky dle rozpisu v Příloze č. 1, s 
dostatečným časovým předstihem uvede technické požadavky na vystoupení;

4.1.3 zajistí provedení vystoupení v nejlepší možné kvalitě, upozorní včas na 
komplikace týkající se zdravotního stavu účinkujících, které by mohly ohrozit či 
snížit kvalitu vystoupení;

4.1.4 bude propagovat vystoupení na vlastních webových stránkách a na dalších 
sociálních sítích, případně se souhlasem Pořadatele i dalšími způsoby;

4.2 Pořadatel se zavazuje:

4.2.1 zajistit prostory pro konání uměleckého vystoupení;

4.2.3 zajistit na svůj náklad ozvučení akce, technické požadavky dle specifikace 
poskytnuté Umělcem (zejména zpěvové mikrofony, odposlechy, dostatečná 
aparatura odpovídající prostoru), bezpečnostní zabezpečení akce a ochranu 
zdraví a bezpečnosti účinkujících a návštěvníků akce;

4.2.4 zajistit minimálně 3 parkovací místa pro osobní automobily a parkovací místo 
pro autobus v bezprostřední blízkosti místa konání akce.

3



4.2.5 Pořadatel je povinen respektovat pokyny Umělce, jakož i spolupracovníků 
Umělce týkající se provedení Uměleckého výkonu. Pořadatel je povinen předat 
v dostatečném předstihu Umělci program Kulturní akce a bodový scénář Kulturní 
akce, případně Uměleckého výkonu.

4.2.6 vypořádat s Ochranným svazem autorským práva k dílům hudebním, veškeré 
povinnosti a závazky související s vystoupením.

4.2.7 zajistit podium. Pořadatel je pro účely provedení Uměleckého výkonu povinen na 
svůj náklad a své nebezpečí zabezpečit v místě konání akce, a to ve vnitřních 
prostorách, pevné, vodorovné podium o rozměrech min. 3m x 4m, přičemž 
přístupová cesta na toto podium musí být volná a nesmí do ní mít přístup 
veřejnost; v případě zvýšeného podia toto zvýšení nesmí být vyšší než 1 m a musí 
být vybaveno pevnými schody. Ustanovení věty první platí obdobně pro 
případné zvukové zkoušky, mají-li se dle této Smlouvy konat.

4.2.8 zajistit dostatečnou vnitřní teplotu. Pořadatel je pro účely provedení Uměleckého 
výkonu povinen na svůj náklad a své nebezpečí zabezpečit, že v místě provedení 
Uměleckého výkonu vnitřní teplota po celou dobu trvání Uměleckého výkonu 
neklesne pod 20°C. Ustanovení věty první platí obdobně pro případné zvukové 
zkoušky, mají-li se dle této Smlouvy konat.

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY, ZRUŠENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU

5.1 Pořadatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitými účinky v případě 
porušení povinnosti Umělce být přítomen na místě konání dle podmínek či. 4.1.1 
Smlouvy.

5.2 V případě, že dojde ke zrušení Uměleckého výkonu z důvodů, za které odpovídá 
Pořadatel, zavazuje se Pořadatel zaplatit Umělci stornopoplatek ve výši:

5,2.1

5.2.2

5.2.3

5.3 Umělec Je oprávněn zrušit provedení Uměleckého výkonu v případě že:

5.3.1 provedení Uměleckého výkonu brání vyšší moc (zejména nemoc, úraz či jiná 
zdravotní indispozice Umělce nebo sólistů, či osoby jemu blízké, dopravní 
nehoda Umělce či sólistů či porucha dopravního prostředku Umělce či sólistů, 
přírodní pohroma, teroristický útok);

4



5.3.2 Pořadatel je v prodlení se zaplacením první části Odměny dle specifikace 
obsažené v odst. 3; v takovém případě je Pořadatel povinen zaplatit Umělci 
stornopoplatek stanovený ve výši obdobně dle odstavce 5.2;

5.3.3 provedení Uměleckého výkonu není možné z důvodu technických překážek na 
straně Pořadatele.

5.4 Dojde-li ke zrušení Uměleckého výkonu dle pododstavce 5.3.1., je Umělec povinen 
vrátit Pořadateli Odměnu nebo její část ve výši honoráře jednotlivého sólisty, kterou 
od něj obdržela. Dojde-li ke zrušení Uměleckého výkonu dle pododstavců 5.3.2 či 
5.3.3. je Pořadatel povinen zaplatit Umělci stornopoplatek stanovený ve výši 
obdobně dle odstavce 5.2.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva se řídí českým právem. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se 
právní vztahy mezi Smluvními stranami zákonem.

6.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a prohlašují, že žádné ustanovení této 
smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být 
zveřejněna v plném znění včetně jejích změn a dodatků.

6.3 Smluvní strany prohlašují, žc při jednání o této Smlouvě měly rovné postavení 
a žádná z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se 
navzájem ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v oboustranné 
dobré víře a v souladu s dobrými mravy.

6.4 Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 
účinná dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů dnem zveřejnění v registru smluv.

6.5 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze ve formě 
písemného dodatku ke Smlouvě podepsané oběma Smluvními stranami, nestanovi
li tato Smlouva jinak.

6.6 Případné spory z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují řešit především 
vzájemným jednáním a dohodou. Pokud by Smluvní strany smírnou cestou nedošly 
k řešení vzájemných sporů, může kterákoli ze Smluvních stran předložit věc k 
řešení soudu věcně a místně příslušnému ve sporu. Veškeré spory mezi Smluvními 
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou vyřešeny českými 
soudy.

6.7 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

5



6.7.1 Příloha č. 1 — Specifikace uměleckého výkonu

6,8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné, vážné a 
svobodné vůle prosté omylu. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu 
pečlivě přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důka2 čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena v počtu třech stejnopisů, z nichž dva obdrží Pořadatel a 
jeden stejnopis Umělec.

PODEPSÁNO SMLUVNÍMI STRANAMI:

6



PŘÍLOHA Č. 1 - SPECIFIKACE UMĚLECKÉHO VÝKONU

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU UZA VŘENÉ MEZI STA TUTÁRNÍM MĚSTEM 
KLADNO a JANEM SMIGMATOREM DNE 5.12.2017

Název uměleckého 
vystoupení

Koncertní vystoupení Jana Smigmatora, Jitky Zelenkové, 
Karla Gotta a Golden Big Bandu Prague se sólisty na

reprezentačním plese města

Místo konání Dům kultury, Kladno

Zkouška

Datum konání 10.2,2018

Začátek koncertu

Délka vystoupení

19:00

upřesní pořadatel

Příjezd Umělce na místo 
konání 16:00

Zvuková zkouška 17:00

Program vystoupení Evergreeny, hudba k tanci

Autogramiáda -

Předepsané oblečení pro 
Umělce Oblek, společenské šaty

Ubytování umělce ne

Doprovodný orchestr/ 
Supporting orchestra Golden Big Band Prague

Vlastní el. piano zajistí umělec (pokud není na místě k dispozici klavír)
________________________________i___________________

7


